
Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Vzdělávání justičních pracovníků
Vzdělávání justičních pracovníků
Vzdělávání právníků v hmotném a procesním právu EU je důležité pro navazování účinné přeshraniční spolupráce.
Přednostně jsou vzděláváni soudci a státní zástupci, kteří odpovídají za prosazování práva Evropské unie, ale evropské justiční vzdělávání je rovněž 
zásadní pro ostatní právnické profese, jako jsou např. soudní zaměstnanci, právníci, advokáti, exekutoři, notáři a mediátoři.

  CSCS
Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Vzdělávání justičních pracovníků
Vzdělávání justičních pracovníků
Vzdělávání právníků v hmotném a procesním právu EU je důležité pro navazování účinné přeshraniční spolupráce.
Přednostně jsou vzděláváni soudci a státní zástupci, kteří odpovídají za prosazování práva Evropské unie, ale evropské justiční vzdělávání je rovněž 
zásadní pro ostatní právnické profese, jako jsou např. soudní zaměstnanci, právníci, advokáti, exekutoři, notáři a mediátoři.

Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Vzdělávání justičních pracovníků

Odborná příprava justičních pracovníků v oblasti práva EU je základním nástrojem k zajištění správného a účinného uplatňování práva EU, k posílení 
vzájemné důvěry mezi pracovníky v oblasti justice v přeshraničních řízeních a k podpoře uplatňování hodnot a zásad EU, jako je právní stát. Jejím cílem je 
umožnit všem justičním pracovníkům (soudcům, státním zástupcům, soudním úředníkům, právníkům, notářům, soudním vykonavatelům, probačním 
úředníkům, zaměstnancům věznic atd.) sledovat úlohu práva EU v jejich každodenní praxi, zajistit plný účinek tohoto práva a zabezpečit dodržování práv a 
povinností vyplývajících z práva EU ve vnitrostátních a přeshraničních soudních řízeních.

Vyhledávací nástroj pro právníky a odborníky v oblasti justice, který umožňuje nalézt vzdělávací kurzy a zdroje pro samostudium v oblasti práva EU. Právníci 
a odborníci v oblasti justice mohou v aplikaci Evropská vzdělávací platforma nalézt vzdělávací kurzy a materiály pro samostudium s velkým výběrem témat.

Informace o organizaci vnitrostátního vzdělávání právníků. Vzdělávací režimy v zemích EU zajišťují kvalitu a rozsah odborné přípravy.

V členských státech, které nesou hlavní odpovědnost za kvalitu a rozsah odborné přípravy právníků, existují rozsáhlé možnosti vzdělávání. Zde uvádíme 
informace o organizaci národního vzdělávání v členských státech.

Školitelé zde najdou informační přehledy popisující osvědčené postupy pro vzdělávání a odbornou přípravu soudců a státních zástupců. Postupy zahrnují 
široké spektrum témat, od posouzení potřeb v oblasti vzdělávání až k jeho poskytování a hodnocení.

Pro úspěch vzdělávacího kurzu je důležité dobré plánování. Níže jsou uvedeny příklady osvědčených postupů při plánování (přestože se vždy netýkají 
evropského justičního vzdělávání), které mohou být užitečné pro poskytovatele vzdělávání.

Politika justičního vzdělávání v EU

Evropská vzdělávací platforma

Sítě a struktury vzdělávání v EU

Vnitrostátní systémy vzdělávání

Osvědčené postupy ve vzdělávání

Metodika vzdělávání


